
JUUNI 2017 NR 5 Järgmine ajaleht 5. juulil

Õnnitleme!

Lk. 8

Tähelepanuks
korteriomanikele

Lk. 5

Maardu linn
foto-

see on lahe!

Lk. 7

3. juunil toimus Maardus Eesti esimene lastetranspordi pa-
raad. Ilm oli küll tuuline, kuid päikeseline. Kell 10 kogune-
sid paraadist osavõtjad Pärli keskuse juurde ning kulgesid
mööda linna kesktänavat kuni Vabaaja keskuseni, kus
osavõtjaid tervitasid linnajuhid, korraldajad ja sponsorid.
Seni, kuni žürii tegi kokkuvõtteid, sisustasid laste aega ani-

maatorid, kes laulsid ja tantsisid koos lastega.
Suur tänu Julia Lebedile, Olga Joarule, Anžela Naumovale,

Irina Ždanovitšile, Pavel Kuusikule, linnapeale Vladimir Ar-
hipovile ja kõigile teistele toetajatele abi ja kingituste eest!

Maardu linna tähtsaim liiklusvahend 2017
Meie võitjad

Maardu linna tähtsaim liiklusvahend 2017-Ariadna,
Sofia Kurtšakov

Muinasjutuline transport
Sofja Danilov
Elza Ostaptšuk
Särav transport
Inessa ja Igor Khokkonen
Nukuvanker
Anna-Maria Ledenko
Fantaasia
Uljana-Viktoria Ledenko
Valeria Kozõreva
Erik Krehhov

Rahvusvaheline lastekaitsepäev
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Maardu on tuntud oma
külalislahkusega ning võõrustab
heameelega vanu ja uusi sõpru,
tuues laadale igal aastal kokku tu-
handeid külalisi kõigist Baltimaa-
dest. Ka tänavusel laadal pakkusid
linlastele ja külalistele oma teenu-
seid ning kaupu ligi 400 ettevõtjat
Eestist, Lätist, Leedust ja Ukrai-
nast.
Kell 10 avati traditsiooniliselt ar-

vukad müügikohad, kus pakuti
laias valikus erinevaid kaupu.
Laadalt sai osta istikuid, lilli, taimi
ning Eestimaa taludes toodetud
käsitööd ja toidukaupu. Kohviku-
tes ja väikestes söögikohtades said
külastajad maitsta erinevate
rahvusköökide roogasid ning laste
jaoks olid avatud põnevad atrak-
tsioonid.
Kevadlaada kultuuripro-

grammi oli kaasatud 210 esine-
jat erinevatest kultuuri- ja
kunstivaldkondadest. Esimese
päeva kultuuriprogrammis
rõõmustasid kuulajaid puhkpil-
liorkester Vifania, Paldiski la-
steorkester, tantsustuudio
Oniks, eesti tantsuansambel
Sõprus, iluvõimlemise kool
Anna Melodi, tantsuansambel
Avant ja laulja Juri Zaljubovski.
Oma loomingut tutvustas tant-
suansambel Lootos,
võitluskunstide klubi Irbis, la-
ulja Siiri Känd, show- teater Ja-
gori, laulja Jelena Aksjonova
ning Venemaa teeneline kunst-
nik Igor Latõsko.

Erivajadustega laste ja noorte
toetamiseks said soovijad soetada
laste valmistatud meeneid, tarbe-
esemeid ja käsitööd.
Laupäeval toimus Street Wor-

kout Balti karikavõistlus , millest
võtsid osa sportlased Eestist,
Lätist, Leedust ja Soomest. Sellise
tasemega võistlused toimusid
Eestis esmakordselt.
Laada kultuuriprogramm täienes

tänavu ühe ürituse võrra. Seda-
puhku osutus toimumiskohaks ve-
ekogu. Eesti jahimudelite ehitajad
korraldasid pargi tiigil kaugjuhita-

vate mudelite demonstratsioone-
sinemise.
Kevadlaada esimesel päeval toi-

mus veel üks erakordne sündmus.
Maardu linnas elavad aktiivsed

ja ümbritseva suhtes osavõtlikud
inimesed, kes panustavad oma
energiat kodulinna arengusse nii
reaalses elus kui ka internetis.
Facebooki grupid tõstatavad
Maardu linna elanike jaoks olu-
lisi küsimusi, ühendavad koda-
nikke, otsides ühiselt
probleemide lahendusi, korral-
davad konkursse ja erinevaid
ettevõtmisi ning innustavad
kõiki meid mõtlema positiivselt.
Gruppide tegevus annab linna
juhtkonnale häid ideid ning
tõhusat tagasisidet.

Linnapea avaldas tänu kõigile
linnaelu aktivistidele. Erilist tun-
nustust pälvis grupp“Maardu
City“ ja selle looja Nikolai Ko-
stroma ning samuti märgiti ära
noor ja hoogsalt kasvav grupp „
Maardu linn foto“ ja selle liider
Valentin Petrov
Teisel päeval esinesid laada

külalistele Maardu kunstikollek-
tiivid- Maardu Kunstide kooli
puhkpilliorkester, noorte tantsut-
rupp Dream Power, koor Raduga,
tantsuansambel Nezabudki, valge-
vene lauluansambel Kupava,
ukraina lauluansambel

Rjabinuška ja vokaalstuudio Eri-
dan.
Esimest korda on Maardu kevad-

laada kultuuriprogrammis linnara-
hvale ja külalistele avatud
retro-busside näitus, mida sai
külastada mõlemal laadapäeval.
Maardu kevadlaadale sõitsid ko-

hale kolm 20. sajandi erinevatest
aastakümnetest pärit teenekat
bussi, et rahvas saaks jäädvustada
mõne mälestusfoto, istuda salon-
gis, meenutada oma kunagisi
reise.
Seekordne kevadlaat toimus Ma-

ardus juba 12. korda. Ürituse kor-
raldajad on Maardu linnavalitsus
ja Maardu Kultuuri- ja infokes-
kus.

Igapäevaelus me kohtame kordumatu ise-
loomu- , isiksuslike omaduste, silmade värvi
ja hääletämbriga üksteisest erinevaid ini-
mesi, kuid oleme sealjuures kõik võrdsed ja
ühtviisi omamoodi väärtuslikud. Vaatamata
sellele, et ühed inimesed liiguvad invakäru
abil, teistel on raskusi kõnega , kolmandad
kasutavad kuuldeaparaati, on nende inimeste
siirus, elurõõm ja optimism sageli heas
mõttes kadestamisväärsed.
Maardu on alati olnud eriline linn sooja ja

heatahtliku õhkkonnaga, kus hinnatakse ini-
mese individuaalsust ja uinikaalsust, mis
tähendab, et erivajadusega inimestele osuta-
takse erilist tähelepanu.
Väga tähtis, et meie linna erivajadustega

lapsed saavad õppida vabas ja rahulikus
keskkonnas, kus arvestatakse nende
võimetega ning õpetatakse toime tulema eri-
nevate eluliste situatsioonidega. Lapsed saa-
vad takistusteta suhelda oma kogukonna
inimestega, sotsialiseeruda, et täiskasvanuks
saades elada võimalikult iseseisvalt.

Maardu põhikooli toimetulekuklassides te-
geletakse iga õpilasega, arvestades tema in-
dividuaalset arengutaset, pakkudes parimaid
võimalusi eneseteostuseks. Õppetöö toimub
mängulises vormis jõukohaste ülesannete la-
hendamise kaudu kogenud pedagoogide, lo-
gopeedi ja psühholoogi juhendamisel. Eesti
keele õpe on tihedalt lõimunud teiste ainete
õpetamisega. Muusika ja rütmika tundides
tehakse erinevaid harjutusi kõne arendami-
seks.

Alates 2016. aasta septembrist tuuakse
kaks korda kuus erivajadustega õpilaste
juurde spetsiaalselt väljaõpetatud koeri, kes
aitavad lastel parandada koordinatsiooni
ning lahendada paljusid psühholoogilisi ja
sotsiaalseid probleeme. Kogu 2017. aasta
vältel on lastel üks kord kuus võimalus osa-
leda hipoteraapias (ratsutamine ja suhtle-
mine hobustega), et arendada oma füüsilist
vastupidavust, tasakaalu ja peenmotoorikat.
Hipoteraapia tõstab oluliselt erivajadusega
lapse enesehinnagut ja usku oma
võimetesse, toetab sotsialiseerumist ning
arendab suhtlemisoskust.

2014. aastal loodi erivajadustega laste
päevakeskus, mis pakkus lastele arendavat
ja jõukohast tegevust loomingulises ja tur-
valises keskkonnas.

Kahe aasta jooksul on päevakeskus arene-
nud ning praegu pakub kvaliteetseid tugitee-
nuseid mõlemas keeles. Siin on loodud kõik
tingimused ujumiseks ja sporditegemiseks.
Järjepidevalt korraldatakse muuseumi ja
näituste külastusi. Lapsed said näha Eesti
panka, teletorni, Riigikogu ja teisi huvita-
vaid kohti. Ekskursioonid ja külastused
avardavad erivajadustega noorte silmaringi
ning aitavad omandada teadmisi ja
igavapäevaeluks vajalikke oskusi.
Kahe kogenud juhendaja käe all saavad no-

ored meisterada erinevaid tarbeesemeid ja
meeneid, mida müüakse heategevusüritustel,
kontsertidel, linnalaatadel. Kord nädalas, re-
edeti on päevakeskuses võimalik suhelda
psühholoogiga.
Linnakeskkonna kohandamine vastavalt

erivajadustega inimeste vajadustele on tähtis
ja hädavajalik. Aasta tagasi istusid linnaju-

hid üheks päevaks ratastooli ja invakärusse
ning sõitsid linna tänavatel, tutvudes sel
moel erivajadustega inimeste
liiklemisvõimalustega ning testisid
ligipääsetavust erinevatele linna objektidele.
Pärast ringsõitu kaardistati probleemsed
kohad ning juba samal kuul alustati töid
kõrgete tänavaäärte asendamist erivajadu-
stega inimeste ja lastevankritega lapsevane-
mate jaoks mugavate ja ohutute kõnnitee
piirete vastu.

Möödunud aasta septembris avati Maardu
linnas esimene mänguväljak erivajadustega
lastele, mille baasil valmis tänavu Eesti esi-
mene spordiväljak erivajadustega inime-
stele. Olen kindel, et füüsiline puue ei tohi
takistada meie erivajadustega laste
täisväärtuslikku osavõttu elust võrdselt ea-
kaaslastega ning meie linnas Maardus on
seev tõesti nii. Alles hiljuti meie erivajadu-
sega lapsed võtsid osa tervisekõnnist koos
sadade kaaslinlastega ning erivajadustega
inimeste nädala raames näitasid oma uju-
mioskoskust koos paraolümpialastega.

Ees seisab meie linna edasine suur areng
ning ma tahaks, et sotsiaalne osa täidaks
arengukavas olulist kohta. Lähitulevikus
valmib linnas tänapäevane sotsiaalkeskus,
mis hakkab pakkuma kvaliteetset rehabili-
tatsiooniteenust erivajadusega lastele ja ea-
katele. Järjekorras on munitsipaalelamu
ehitus, mis aitab lahendada paljude linlaste
eluasemeprobleeme. Me teeme kõik
võimaliku selleks, et erivajadusega inimesed
tunneksid ennast Maardus mugavalt ning sa-
aksid rakendada oma võimeid ja teostada
oma unistusi.
Mul on kuus toredat lapselast ning ma sa-

geli mõtisklen selle üle, kuidas kõige
väiksemale selgitada, miks mõned inimesed
sõidavad invakäruga, miks halvasti näevad
või halvasti kuulevad? Kuidas õpetada meie
lapsi ja lapselapsi austama inimvääruikust
ning aidata neid, kes vajavad abi?

Olen veendunud, et märgates enda ümber
erivajadusega inimesi, jagades nendega oma
südamesoojust, väljendadaes nende suhtes
osavõtklikkust, anname me isikku eeskuju,
mis on kõige mõjusam vahend kasvatamaks
lastes lugupidamist erivajadusega inimeste
suhtes.

Linnapea veerg

Võrdsete võimaluste linn
Osavõtlikkus ei seisne niivõrd materiaalses abis, kuivõrd lähedaste inimeste
vaimses toetamises, mõistmises ning lugupidamises tema inimväärikuse
suhtes. Selliseid mõtteid avaldas omal ajal suur vene klassik Lev Tolstoi, kel-
lega on võimatu mitte nõustuda.

Suur kevadlaat
Laupäeval ja pühapäeval, 13. ja 14. mail toimus Kel-
lamäe pargis traditsiooniline kevadlaat.
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EDUARD TANVEL 07. juuni 2017
LARISSA VOITKO 14. juuni 2017
LIIDIA BODNAR 16. august 2017
PAVEL KUUSIK 23. august 2017
LJUBOV LENSKAJA 30. august 2017
TÜÜNE NIKOLAJEVA 06. september 2017
GALINA POPOVA 13. september 2017
INGA KIRMJÕE 20. september 2017
DMITRI GERASIMENKO 27. september 2017

VaLIJaTe VaSTUVÕTT
Maardu linnavolikogu liikmed võtavad vastu valijaid  kolmapäeviti kella

15.00 kuni 17.00 Maardu linnavolikogu ruumis  Kallasmaa 1, Maardu,

kab. 214 alljärgnevalt:

Väino MOOR
abilinnapea 

Nii nagu iga linlase kodu vajab
teatud aja tagant
ümberkujundamist ja uuenda-
mist, on sama loogiline ka kodu-

linna territooriumi  ruumilise
arengu põhimõtete ja suundu-
muste perioodiline
ülevaatamine. Seda tehakse
üldplaneeringu alusel. Seni keh-
tiv Maardu linna üldplaneering
on aastast 2008, seega on 9
aastat vana. 

Uus üldplaneering peab arves-
tama linna erinevate piirkon-
dade iseloomu ja üldisi
arenguvajadusi. Kallaveres ja
Maardu keskosas on otstarbekas
jälgida senist planeerimislikku

lähenemist, mis jätab paindlikud
võimalused alade kasutamiseks,
leides sealhulgas asukoha ka
linna keskusele.
Planeeringu koostamisel

tuleb välja töötada ruumimu-
delid Järveäärse ja Kallavere
Rajaniidu -Haljasmaa-Ringi
tänava piirkondadele ning
Muuga aedlinnale. Ruumimu-
del hõlbustab edasist planeeri-
mis- ja
p r o j e k t e e r i m i s p r o t s e s s i ,
sätestades täpsed tingimused

ja võimalused ning
võimaldades vajadusel loobu-
da detailplaneeringute koosta-
misest, mis kiirendab oluliselt
uute hoonete ehitamist ja uute
investeeringute ligimeelitamist
linna.

Üldplaneeringu koostamise
raames tuleb läbi viia mitmeid
prognoose ja uuringuid  nagu
r a h v a s t i k u p r o g n o o s ,
ettevõtluskeskkonna- ja välisõhu
kvaliteedi analüüs, suurõnnetuse
ohuga seotud ja ohtlike

ettevõtete arenguperspektiivid,
samuti liikuvus- ja transpordiuu-
ringud. Tähtis osa on
keskkonnamõjude strateegilisel
hindamisel, mis on
üldplaneeringu lahenduse vali-
misel aluseks.
Välja tuleb töötada tööstusliku

ettevõtluskeskkonna ruumilise
arengu põhimõtted ja tingimu-
sed tootmishoonete ehitamiseks
ilma detailplaneeringut koosta-
mata ja vaid projekteerimistin-
gimuste alusel.

Seega on linnavalitsuse amet-
nikel ees vastutusrikas ülesanne
juhtida  Maardu linna uue
üldplaneeringu koostamist, mis
vastaks meie linlaste ja
ettevõtjate ootustele ning lootus-
tele linna arengut silmas pida-
des.
Soovin väga, et kõik meie ela-

nikud ja ettevõtjad oleksid pla-
neerimisprotsessis igati
kaasatud ja teeksid omalt poolt
ettepanekuid  linnakeskkonna
jätkuvaks parandamiseks.

Maardu Linnavalitsus teatab Rööpa
IA kinnistu (44603:002:0126) detail-
planeeringu (DP) ja keskkonnamõju
strateegilise hindamise ( KSH)  aruande
eelnõu avalikust väljapanekust ja ava-
likust arutelust.
Planeeritav ala paikneb kahe raudtee

vahel Altmetsa teest lõuna pool. Ala
suuruseks on ca 8,5 ha. DP peamine
eesmärk on kinnistu jagamine ning
moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse
ja kasutustingimuste määramine äri/to-
otmishoonete püstitamiseks. Piiriülest
(riigi), negatiivset keskkonnamõju ei ole
ette näha.
Detailplaneeringu alusel on kinnistu

jagatud seitsmeks äri- (20%) /tootmis-
maa (80%) krundiks, millele on lubatud
püstitada kuni seitse hoonet kõrgusega
kuni 12 m ja ehitusaluse pinnaga
(sõltuvalt krundi suurusest) 1870 m2 -
3555 m2. Kruntidele juurdepääsuteede
rajamiseks on moodustatud kaks trans-
pordimaa sihtotstarbega maaüksust.
DP koostamise korraldaja on Maardu

Linnavalitsus (http://maardu.kovtp.ee;
aadress Kallasmaa 1, 7411 Maardu;
kontaktisik: Silvia Riige;
silvia.riige@maardu.ee, 60 60 726).
Menetlustoimingud korraldatakse Pla-
neerimisseaduse ning Keskkonnamõju
hindamise ja
keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse re-
daktsioonide järgselt, mis kehtisid kuni
30.06.2015. a.
DP –st huvitatud isikuks on OÜ Nika-

mol (Tasuja 9, Tabasalu, Harku alevik;
kontaktisik: Boriss Kotilevits, boris-
kot72@gmail.com, 58 454 225).
DP koostaja on Sweco Projekt AS

(Valukoja 8, Tallinna 11415; kontakt-
isik: Mati Puusepp,
mati.puusepp@sweco.ee, 505 66 26).

KSH-d viib läbi OÜ Alkranel (Riia
15B, 51010 Tartu, kontaktisik: Elar
Põldvere, elar@alkranel.ee, 52 89 197).

DP kehtestab Maardu Linnavolikogu
(Kallasmaa 1, Maardu 74111).
DP lahenduse ja KSH aruande

eelnõuga saab tutvuda ajavahemikul
15.06. -17.07.2017.
Paberkandjal dokumentidega saab tut-

vuda Maardu Linnavalitsuse ruumis 101
(Kallasmaa 1, Maardu) tööpäeviti 9.00-
13.00 ja 14.00- 16.00. DP ja KSH aru-
ande eelnõu on alla laetav internetist.
Interneti aadressid:DP https://www.drop-
box.com/sh/koplx444iqhtr9t/AADf7ee1
1DBoSuBreYnS8uzXa?dl=0
KSH -

www.alkranel.ee/andmed/roopa/Roopa
_KSH_eelnou_avs_12_04_17.zip 
DP Lahenduse ja KSH aruande eelnõu

kohta saab ettepanekuid, vastuväiteid ja
küsimusi esitada kirjalikult kuni
17.07.2017. a. e-posti teel aadressile
linnavalitsus@maardu.ee või Maardu
Linnavalitsuis, Kallasmaa 1 Maardu
74111.
DP lahenduse ja KSH aruande eelnõu

avalik arutelu toimub 27.07.2017.a. al-
gusega kell 15.00 Maardu Linnavalit-
suse koosolekute saalis Kallasmaa tn 1.
Täiendav info 60 60 726, 60 60 731
1. Vana-Narva mnt, Fosforiidi

tänava ja Kroodi tänava maaksuste
ning lähiala DP

DP koostamise peamine eesmärk on
planeeringuala suurusega ca 23,8 ha ja-
gamine tänavate maa-aladeks, liiklus-
korralduse ja servituutide määramine.
Planeeringu alusel on moodustatud 20
liiklusmaa-krunti, kuhu hoonestada ei
ole lubatud.
2.Ringi tn 64a kinnistu ning lähiala

DP

DP koostamise peamine eesmärk on
kinnistule suurusega 9752m2
ehitusõiguse määramine kuni kahe
korruselamu püstitamiseks ja parki-
mise korraldamiseks kinnistul.

Planeeringu alusel on spordi-
kompleksiga hoonestatud kinnistule
lubatud täiendavalt püstitada kuni  3
hoonet, millest  kaks on kuni 5-korru-
selised elamud. Kinnistu hoonetealune
pindala on planeeritud olema kuni
6500 m2 , suurim kõrgus maapinnast
on kuni 18m ja maa sihtotstarve
ärimaa 50 % / elamumaa 50%.

DP lahendustega paberkandjal on
võimalik tutvuda ajavahemikul 06.06.
– 19.06.2017.a. Maardu Linnavalitsuse
ruumis 101 (Kallasmaa 1, Maardu)
tööpäeviti 9.00-13.00 ja 14.00-16.00
ning  
digikujul www.maardu.ee
3. Paemurru tn 1 ja Vana-Narva

mnt 13 kinnistute ning lähiala DP
Detailplaneeringu ala on  ca 19 ha.

Detailplaneering on üldplaneeringut
muutev - endise riigikaitsemaa ase-
mel kavandatakse  50% äri- /50 %
tootmismaa sihtotstarbega maaüksust
(8 krunti), millele on lubatud
püstitada  kuni 3 hoonet sõltuvalt
krundi suurusest ehitusaluse pinnaga
kuni 9051 m2. Lisaks on planeeritud
1 tootmismaa sihtotstarbega krunt, 2
sotsiaalmaakrunti ja 1
transpordimaaüksus, milliseid ei ho-
onestata.
DP ettepanekuga on võimalik tutvuda

ajavahemikul 15.06-17.07.2017.a. Ma-
ardu 
Linnavalitsuse ruumis 101, Kallasmaa

tn 1, Maardus tööpäeviti 9.00-13.00 ja
14.00-16.00 ning digikujul www.maar-
du.ee
Detailplaneeringu  avaliku

väljapaneku tulemuste alusel korralda-
takse  avalik arutelu 27.07.2017.a.algu-
sega kell 16 00 Maardu Linnavalitsuse
koosolekute saalis Kallasmaa tn 1
Täiendav info 60 60 726; 60 60 731

Maardu Linnavalitsus teatab
detailplaneeringute (DP) avalikustamisest:

Linnavolikogu algatas uue Maardu linna
üldplaneeringu koostamise

Tasuta õigusabi
Eesti Õigusbüroo OÜ koostöös Justiits-

ministeeriumiga pakub Eestis elavatele
inimestele tasuta õigusabi. Abi saavad
kõik Eestis elavad inimesed, kelle kesk-
mine brutosissetulek jääb alla Statistika-
ameti poolt avaldatud keskmise
brutosissetuleku 1,5-kordsele määrale
(s.o alla 1773 euro).
Õigusabi osutatakse füüsilistele isiku-

tele väheste eranditega kõikides juriidili-
stes küsimustes ja kõikides vormides:
konsultatsiooni telefoni teel, kontoris,
veebis, e-kirja teel; dokumentide koosta-
mine (lepingud, nõudekirjad, kirjadele

vastamine); esindamine ametiasutustes ja
kohtutes. Üksikud valdkonnad, milles
Eesti Õigusbüroo tasuta õigusabi ei osu-
tata, on leitavad leheküljel:www.juristai-
tab.ee.

ÕIGUSaBI
OSUTaMISe

TINGIMUSeD
Õigusabi saamiseks tuleb sõlmida

kliendileping ning tasuda 5 eurot omaosa-
lustasu.
Kliendilepingu sõlmiseks palume täita

ankeet leheküljel www.juristaitab.ee
Lepingu sõlminud kliendil on õigus

saada juristi abi kokku 15 tundi, millest:

2 esimest tundi on kliendile tasuta;
3 järgmist tundi tuleb kliendil tasuda

50% tunnihinnast (s.o 20 eurot); 
10 järgmist tundi 100% tunnihinnast

(s.o 40 eurot).
Õigusnõustamise teenust pakume veebi

vahendusel ja 15-s nõustamiskohas üle
Eesti. Eesti Õigusbrüroo konsultatsiooni
Tallinnas saab aadressil: TALLINN Lem-
bitu 8-1 (I korrus)

Lisainformatsioon ja eelregistreerimine:
Eesti Õigusbüroo klienditeenindus tele-

fonil +372 6 880 400 või mobiilil +372
555 750 90 või e-kirja teel abi@juristai-
tab.ee
Avatud E - R kell 9 :00 - 17:00 
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Viimasel ajal on linnavalitsusel kujunenud heaks tavaks õnni-
tleda meie eakaid juubilare.
avaldame siirast austust teie pikale ja väärikale eluteele.

Paljude ajalooliste sündmuste keerises olete oma töödes-
tegemistes andnud endast parima tulevaste põlvede hüvanguks.
Soovime teile tugevat tervist, jätkuvat elurõõmu ja reipust ning
lähedaste inimeste hoolivust ja tähelepanu.
Olgu iga teie päev täis rõõmu ja positiivseid emotsioone, sest

hea enesetunne on pikaealisuse võti. Palju õnne!

Leida Metstak 

Boris Krupnov  

evdokia Belinskaja 

elmeda Vahter 

Vladimir Zaitsev  

Õnnitleme meie 
juubilare!

2. juunil Vabaaja keskuses toi-
mus kohtumine europarla-
mendi saadikuga Jana
Toomiga. Jana andis huvitava
ja põhjaliku ülevaate euroliidu
instituutidest, mis ühendavad
28. euroopa riiki.
Jana Toom töötab neljas ko-

misjonis, tõhusalt kontrollides
seaduste täitmist EL liikmes-
maades. Tema isikliku vapruse
näiteks oli sõjategevusest haa-
ratud Süüria külastamine, mil-
lega ta veelkord suunas
Euroopa tähelepanu sellele
probleemile.
Säravalt ja teravalt vastas

Jana Toom auditooriumi
küsimustele, mis puudutasid
meie suhteid idanaabriga, Su-
urbritannia väljaastumist EL
ist ning sellest tulenevaid tegu-
reid, mis võivad mõjutada seal
töötavate ja õppivate meie
kaasmaalaste sotsiaalset kind-
lustatust.  
Mõningaid meie elanikke hu-

vitas Tallinnas ja Maardus
makstava sünnitoetuste su-
uruse erinevus ning samuti
küsimus isiku puude kohu-

stuslik igaastane kinnitamise
arstlikus komisjonis, ka selli-
sel puhul, kui inimese erivaja-
dus on kaasasündinud või
tekkinud pärast operatsiooni.
Viimasena nimetatud olukorra
illustreerimiseks tõi Jana
Toom näiteks juhtumi Edgar
Savisaarega, kes peab iga
aasta arstliku komisjoni ees

tõestama, et tema jalg pole ta-
gasi kasvanud.
Kohtumisest võttis osa ka

linnapea Vladimir Arhipov,
kes rääkis omakorda Euroliidu
abist, tänu millele rajatakse
Maardus uusi kergliiklusteid,
remonditakse lasteaedu ja
koole ning samuti saavad EL i
rahastamisel teoks eelseisevad

suuremahulised tööd nagu
elektripostide vahetus ja
Muuga lasteaia ehitus.
Kohtumine toimus soojas ja

sõbralikus õhkkonnas ning
lõppes loteriiga, kus loositi
välja 10 portfelli ja 2 reisi
Brüsselisse.

Galina POPOVa

Kohtumine Jana Toomiga

Kahel päeval toimusid meie
linnas slaavi kirjakeelele ja
kultuurile pühendatud üri-
tused.
Teisipäeval, 23. mail toimus

Vabaaja keskuses slaavi
kultuuriühingute ja linna lo-
ominguliste kollektiivide pidu-
lik kontsert. Oma loomingut
tutvustasid valgevene kultuuri-
seltsi ansambel Jalinka, koor
Raduga, teater Vejer i špaga,
tantsuansambel Nezabudki,
moeteater Natali, esteetikakes-
kus Rado ning Maardu kooli
õpilased. Fuajees sai näha Ma-
ardu Kunstidekooli õpilaste
näitust.
Enne kontserdi algust pandi

alus suurepärasele traditsio-
onile- üle mailma tuntud ak-
tsiooni „Totalny Diktant“
parimate autasustamine. Meie
linn osales etteütluse kirjuta-
mises teist korda ning kaks ini-
mest said parimad hinded-
Viktoria Parinova ja Andrei
Babin.
Kolmapäeval, 24. mail liikus

slaavi kirjakeele ja kultuuri
päeva tähistamine linna raama-
tukogusse, mis koostöös slaavi
kultuuriühingutega valmistas
ette vene keele ja kultuuri
väärtustajatele loomingulise
kava koos erinevate konkurs-
side ja viktoriinidega.

Raamatukogu külastajad
said suhelda Moskva patriar-
haadi Eesti õigeusu kiriku
ülempreestri Dmitri
Hüvaneniga ning tuntud
eesti kirjaniku Ella Agra-
novskajaga, kes rääkisid raa-
matute tekkeloost,
trükikunstist ja slaavi
tähestikust. Raamatukogu
külastajaid teenindas linna-
pea Vladimir Arhipov ning
iga soovija sai esitada linna-
peale oma küsimuse ning
rääkida oma probleemidest,

milledest nii mõnigi sai la-
hendud kohapeal.
Kogu päeva jooksul jagati

külastajatele magusaid suupi-
steid ning pisimeeneid. Lisaks
sel päeval kustutati kõigi lae-
nutajate võlad. 24. mai on
slaavi kirjakeele loojate ven-
dade Kirilli ja Mefodi
mälestuspäev. Paljude maa-
ilma linnades korraldatakse sel
päeval kontsrte ja festivale, se-
minare ja foorumeid,
luuleõhtuid ja konvetentse,
näitusi ja raamatulaatasid.

Kirilli ja Mefodi pärand elab
siiani, sest me kirjutame kiril-
litsas ja kasutame kirjandus-
likku keelt, mis kannab endas
slaavlaste vaimsust ja
väärtusi. See ühendab paljusid
rahvaid: valgevenelasi, ukra-
inlasi, bulgaarlasi, serblasi
ning teisi.
Meie keel ka kultuur on

vägev pärand ning suur
väärtus, mida on vaja ilmtingi-
mata säilitada ja mis on eriti
tähtis sellises paljurahvuselises
linnas nagu Maardu.

Kirilli ja Mefodi pärand-
slaavi kirjakeele ja kultuuri päev

LINNaVOLIKOGU Ja LINNaVaLITSUSe PÜHaDeTeRVITUS
Maardu ja Muuga elanikele 
Lugupeetud linnaelanikud! Maardu linnavolikogu ja linnavalitsus õnnitlevad teid eelseisvate
riigipühade puhul: Võidupäeva ja Jaanipäeva puhul, mida riik tähistab vastavalt 23. ja 24. juunil.
Soovime teile head peotuju, tugevat tervist, edu kõigis asjus ja algatustes. 

Vladimir Arhipov Maardu linnapea
E. Piiskoppel Maardu linnavolikogu esimees
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29. mail 2017.aastal lahkus meie hulgast 91.
eluaastal Edmond Kiho.
Edmond Kiho sündis 14. novembril 1926.

aastal Kuvaši külas Oparinovski rajoonis, Ki-
rovi oblastis. Tema vanaisa Vidrik Kiho ja
Helju Lena olid pärit Narva lähistelt ja Paldis-
kist. XX sajandi esimesel kümnendil suundus
Kihode perekond Venemaale, Kirovi obla-
stisse, kus ümberasujatele jagati maad ja anti
rahalist abi. Edmond oli Vidriku esimese poja
kolmas laps.
Lapsepõlv möödus raskustes. Õppides alg-

koolis. pidi väike Edmond olema abiks kodus
majapidamistöödel ning lisaks töötama ka kol-
hoosis. 1942. aastal suri ta ema ning noormees
asus elama vanaisa juurde. 1943. aastal Ed-
mond mobiliseeriti Nõukogude armeesse. Sõja
lõppedes perekond naases Eestisse. Pärast de-
mobiliseerimist 1946. aastal Edmond töötas
lühikest aega miilitsas. Alates 1947. aastast
töötas Tallinna sadamas, hiljem tehases Dvi-
gatel. 1953. aastal asus ta tööle Maardu kee-
miakombinaadi kujundusosakonda. Sellest
hetkest sidus ta oma elu meie linnaga. Aastatel
1956-1959 töötas Edmond Kiho Maardu kesk-
koolis ning seejärel naases keemiakombinaati,
kus töötas kuni pensionile minekuni 1988. aa-
stal.

Fotograafiaga hakkas Edmond tegelema juba
40-ndate aastate lõpus. Keemikombinaadi ku-
jundusosakonnas tuli tal palju pildistada. Tolle
aja fotodel on jäädvustatud mitte ainult Maar-
du alevik, vaid suures fotokogus on palju
ülesvõtteid tehasest, hulgaliselt töötajate port-
reesid, mida ta pildistas autahvli jaoks. Samuti
on rikkalikus kogus suure armastusega ja
kõrgel professionaalsel tasemel tehtud fotosid
isast, vendadest, armastatud abikaasast ning
teistest pereliikmetest. Edmond Kiho õppis ki-
nokunsti Tallinna kultuuriülikoolis. Oma foto-
dega osales ta paljudel Tallinna fotonäitustel.
Tema fotosid avaldati mitmetes ajalehtedes ja
ajakirjades. 1986. aastal Tallinnas Kiek in de
Kökis avati tema esimene personaalnäitus. Vii-
masel aastakümnel on Maardu linnas korral-
datatud neli Edmond Kiho personaalnäitust.
2011.aastal ilmus fotoalbum nimetusega
„Minu rakurss“. Üheks tema unistuseks oli lin-
namuuseumi loomine, kuhu ta oleks anneta-
nud oma suure ja ainulaadse fotokogu.
Edmond Kiho elas pikka ja väärikat elu,

jättes endast maha hea mälestuse. Me leiname
ja mäletame Edmond Kihot, kui head inimest,
suurepärast fotograafi ja suure sõja veterani.
Mälestus Edmond Kihost jääb igavesti tema
sõprade ja lähedaste südamesse.

* * *
29. mail 2017.aastal lahkus meie hulgast 91.

eluaastal Edmond Kiho (sünd. 14.11.1926. a.)
Teise maailmasõja veteran, üks esimesi

Maardu linna elanikke, asendamatu Keemia-
kombinaadi fotograaf, linna fotoarhiivi looja.
Linnavalitsus leinab koos lähedastega ning
avaldab sügavat kaastunnet lahkunu omastele.

Seaduse muudatused puudu-
tavad eelkõige neid maju, kus
ei ole veel korteriühistut loo-
dud. Tuleb arvestada, et
korteriühistu muutub alates
2018. aastast kohustuslikuks.
Kas ühistut hakkab juhtima
mõni haldusasutus või teie ise
ning kas te vajate põhikirja,
selle otsuse saavad vastu
võtta ainult korteriomanikud
ise. Siinkohal tasub meelde
tuletada, et põhikiri luuakse
mitte selleks, et muuta sea-
duse nõudeid või need ära
jätta, vaid selleks, et viia sisse
vajalikud muudatused, mis
kaitsevad teid võimalike kon-
fliktide eest.
Näiteks seaduses on

öeldud, et igal juhatusel liik-
mel on õigus esindada
ühistut aga põhikirja muuda-
tusi saab sisseviia kahe või
enama juhatuse liikme osalu-
sel. Jõustuv seadus sätestab
ka üldkoosolekul otsuste
vastuvõtmise korra. See
tähendab, et põhikirja võib
sisseviia punkti, mis määrab
üldkoosolekutel otsuste
vastuvõtmise tingimusena
mitte poolte liikmete kohalo-
leku, vaid häälte enamuse,
näiteks 2/3 häältest või
enam.
Kuid on ka punkte, mida me

ei saa muuta. Alates 1. jaa-
nuarist 2018, muutub
üldkoosolekute läbiviimise
kord, mille kohaselt
üldkoosolek on otsuspädev,
kui kohal on üle poole korte-
riomanikest ja summaarselt
neile kuulub üle poole elamu
üldpinnast ning samuti
üldkoosolekud hakkavad toi-
muma mitte kui
korteriühistute koosolekud,
vaid majaomanike koosole-
kud. Tuleb märkida, et maja-
omanike koosolekute
kokkukutsumine on nõutav
kõiki puudutavate otsuste te-
gemistel, näiteks parkimis-
platsi ehitamiseks, keldri või
pööninguruumide jagami-
seks.

Suhteid korteriühistus regu-
leeritakse mitte ainult
Korteriühistute seadusega,
vaid ka mitmete teiste seadus-
tega. Seepärast tasub
ülevaadata , kas olemasole-
vad põhikirjad vastavad keh-
tivale seadusandlusele, kas
juhatuse liikmete arv vastab
põhikirjas märgitule ning kii-
rustamata, kaaludes kõiki
plusse ja miinuseid viia sisse
vajalikud muudatused veel
käesoleval aastal.

Jelena PaVLOVa

23. mail Maardu linnavolikogu
liikmed võtsid üksmeelselt vastu
sotsiaalsete toetuste väljamaks-
mise uue korra ning määrasid
uueks toetuse määraks esimesse
klassi astuva lapse puhul 150
eurot. Lapse kooliminek on alati
seotud suurte väljaminekutega
ning seepärast toetuse summa
tõstmine esimesse klassi astuja-
tele on oluline ja hädavajalik
samm. eraldatav toetus aitab
vanematel soetada kõik vajali-
kud asjad lapse koolitee alusta-
miseks ning lisab perele
kindlustunnet.

Laste kasvatamine toob lapseva-
nematele rõõmu ja sügavat rahul-
dustunnet, kuid samas paneb
vanemate õlule ka suure vastutuse
ning nõuab neilt täit pühendumust
järeltulijate kasvatamisel.
Maardus tehakse võimalikult

palju tunnustamaks noori peresid
ja lapsevanemaid. Hiljuti suuren-
dati teise lapse sünnitoetuse sum-

mat ning lihtsustati selle taotle-
mise korda. Peretoetust eralda-
takse ka edaspidi.

2017. aasta 1. septembril esi-
messe klassi 140 last.

aprillis sai ammune Muuga tä-
navate (Saialille tee, Päevalille
tee, Ristikheina tee, Väriheina
tee, Vägiheina tee ning samuti
Kirsipuu puiestee tänavalõigud)
prob-leem kauaoodatud lahen-
duse.

Nimetatud tänavad olid aastaid
eraomandis. Kuna linnal puudus
teede korrastamise õigus aga
omanikel olid teised prioriteedid,
muutus tänavate seisukord järjest
halvemaks. Kujunenud olukord
tekitas rohkesti ebamugavusi nii
Muuga elanikele, kui ka linnava-
litsusele.
4. mail toimus nende tänavate

üleandmne linna valdusesse, kuid
tee remonditöödega alustas linn
juba aprilli alguses.
Mai lõpus algas linnas ulatuslik

asfalt- ja kruusateede remont,
mille tulemusena korrastatakse
Kallaveres ja Muugal kokku 28
tänavalõiku üldpinnaga 37400
m2.
Kallavere linnaosas teostatakse

teede remonttöid Ringi ja Kütte

tänavatel, Noorte tänava lõigul
kuni jalakäijate ülekäigukohani,
Keemikute tänaval ning Karjääri
tänaval Noorte tn. ristmikust kuni
Haigla tänavani. Vana tee-kate
kooritakse maha ning selle ase-
mele paigaldatakse uus asfalt.
Teetööd Muugal puudutavad

Lubika, Kikkaputke, Hanerohu,

Rebasheina, Kassitatra, Saluheina
ja Pajuülase tänavaid. Suur osa
Karikakra, Tarasoo, Lõikeheina,
Kullerkupu, Paelrohu, Orasheina,
Murulaugu, Murelipuu ja Rebas-
heina põik tänavate kruusakattest
kaetakse mastiksiga segatud ka-
hekihilise graniitkillustikuga,
tänu millele püsib sõidutee ilma-

stikukindlana ilma täiendava re-
mondita veel vähemalt 5 aastat.

Linnavalitsus palub
sõidukijuhtidelt mõistvat suhtu-
mist ning soovitab
tähelepanelikult jälgida paigalda-
tud liiklusmärke.
Teetööd kestavad juuni keskpai-

gani.

Toimetuse aadress:
Keemikute 12b, 74111 Maardu
Peatoimetaja: Liubov Komarova
Теl.  600 5510
e-post: ajaleht@maarduvak.ee

maardutoimetaja@gmail.com
Reklaam: 
maardureklaam@gmail.com
Tellija: Maardu linnavalitsus
Tiraaz 8700 ekz

Numbri koostasid:
Jelena Katsuba
Julia Pronjagina
Pavel Kuusik
Trükitud trükikojas: Printall
Levi - express Post aS
ajaleht on paigutatud veebilehele
maardu.ее
Lugege meid ka Facebookis
facebook.com/m.panoraam/

Kindlal sammul esimesse klassi

Teetööd linnas

IM MeMORIaM

Mälestame edmond Kihot

Tähelepanuks
korteriomanikele

Taas on kevad käes. Paljudes kortermajades korraldatakse ühis-
tute koosolekuid, kinnitatakse möödunud aasta aruandeid ning
koostatakse plaane käesolevaks aastaks. Omalt poolt tahan korte-
riomanikele veelkord meelde tuletada eelseisvaid seadusemuuda-
tusi, mis hakkavad kehtima alates 1. jaanuarist 2018.
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Naer, muusika, reipad meeskonnad- nii
algas viimane maikuu laupäev meie linnas.
Metsapargis toimus traditsiooniline kevadj-
ooks, millest võttis osa kokku 396 sportlast
Maardust, Tallinnast, Loolt, Loksalt, Haap-
salust, Haabneemest. Nende hulgas oli 238
jooksjat ja 158 terviskõnnist osavõtjat. Es-

makordselt osalesid üritusel erivajadustega
inimesed.
Metsaparki kogunenud tervisliku eluviisi harra-

stajad suhtusid jooksu ettevalmistusesse väga
tõsiselt.Aktiivne stardieelne soojendus andis tun-
nistust suurest võidutahtest ning valmisolekust
ületada kõik takistused.

Maardu kevadjooks

Suurima heameelega õnnitleme võitjaid
kõigis vanusegruppides.

Distantsil 1 km:
tüdrukud 7-8 aastat- Marjana Beljakova (Loo keskkool)- 4,37;
poisid 7-8 aastat – Edvin Ahven (Maardu gümnaasium ) – 4,14
tüdrukud 9-10 aastat– Меrili Моppel (Kаllavere keskkool) – 4,27;
poisid 9-10 aastat – Dmitri Ovtšenkov (Мааrdu gümnaasium) – 3,57;
tüdrukud 11-12 aastat — Меri- Lill Plagnaud - 3,50;
poisid 11-12 aastat – Mark Vdovitšenko (Мааrdu gümnaasium) – 3,25.
Distantsil 3 km:
tüdrukud 13-15 aastat – Jekaterina Karpova (Lasnamäe gümnaasium) – 15.49;
poisid 13-15 aastat– Danila Subatšus ja Igor Vorobjov (Мааrdu põhikool) – 12,47;
naised 45-54 aastat – Маrge Nõmm – 13,45;
naised 55 aastat ja vanemad – Ljudmila Getman (Tallinn) – 16,07;
mehed 60-69 aastat – Vladimir Piskunov (Мааrdu) – 14.20;
mehed 70 aastat ja vanemad – Rein Kane (Loksa) – 14,40.
Distantsil 5 km:
neiud 16-18 aastat – Jana Haljaste (Мааrdu) – 32,43;
noormehed 16-18 aastat – Ruslan Sergatšev (Haapsalu) – 20,47;
mehed 19-39 aastat– Аleksandr Кulešov (Таllinn) – 18,52;
naised 19-34 aastat – Аnna Sõrovarova (Мааrdu) – 24,40;
naised 35-44 aastat– Jelena Frolovskaja– 26,10;
mehed 40-49 aastat – Rudolf Тader (Мааrdu) – 29,38;
mehed 50-59 aastat – Аndres Laast (Haabneeme) – 22,05.

Maardu on Eesti spordielu pealinn. Jääge meiega!

austatud Muuga elanikud!
Olete oodatud
17. juunil kell 12.00
perepäevale, et koos pidulikult
avada uus spordiväljak
ning Ploomipuu ja Õunapuu tänava
kergliiklustee.

Muuga päev toimub
Viljapuu pst. laste mänguväljaku
juures.
Kavas on võistlused, konkursid,
meelelahutajad.
Kõik soovijad saavad osaleda
tänavakohvikus, tuues kaasa
oma küpsetisi ja koduköögi hõrgutisi.

Lasteaed Rukkilill
vene õppekeelega

aadressil Nurga 2, Maardu,

otsib oma meeskonda
sõimerühma

lasteaiaõpetaja
täiskohaga.

Nõudmised kandidaadile
on järgmised: kõrgharidus,
eesti keele oskus B2 tasemel.
CV ja dokumendi koopia
saatke e-postile:
maardurukkilill@mail.com
kuni 05.07.2017

Infotelefon:
60 60 841, 60 60 842

27.-29. maini toimus Tallin-
nas XVIII rahvusvaheline
Isabella Jurjeva nimeline
vene romansi esitajate kon-
kurss, millest võtsid osa pro-
fessionaalsed ja
asjaarmastajad lauljad Vene-
maalt, Leedust, Ukrainast ja
eestist.
Esmaskordselt esindas sellel

prestiižikal konkursil Maardut
mitmete kohalike konkursside
laureaat, meie lauljatar Eleonora
Tšerepanova , kes tunnistas, et
seekord tundis ta erilist
esinemisärevust, sest tema esi-
nemist hindas autoriteetne rah-
vusvaheline žürii. Konkurss
toimus kahes voorus, kus tuli
esitada kohustuslik ja vabakava
– kokku kuus vokaalteost.
Eleonora oli tänulik, et kon-

kursi raames pakuti osavõtjatele
võimalust osaleda meistri-klas-
sis. Lauljatari sõnul andsid talle
väärtuslikke õpetusi Olga Bun-
der ja külaline Arhangelskist-
Venemaa teeneline kunstnik,
Pomorje Filharmoonia solist ja

Pomorje Riikliku ülikooli pro-
fessor Igor Perfiljev. Autsasusta-
mise tseremoonial pälvis
Maardu lauljatar Eleonora
Tšerepanova diplomi „Ustavus
vene romansile“, millega tunnu-
statakse andekaid vokaalkunsti
viljelevaid mitteprofessionaal-
seid lauljaid..

„Konkursil osalevad enamasti
noored interpreedid, kuid me-
eldiv, et seal on kohta ka neile,
kes on hingelt noor, kuid mitte
enam aastatelt“;- ütles Maardu
Panoraamile Eleonora
Tšerepanova.

andrei BaBIN

Rahvusvahelist lastekaitsepäeva
tähistati Maardus täiesti uuel ning
meie linnale ebatavalisel moel.
Üle kahesaja lapse koos lapseva-
nematega said osaleda seebi val-
mistamise töötas, meisterdada
meeneid, mängida muusikainstru-
mentidel, ehitada Lego lossi, la-
hendada mõistatusi ning panna
proovile oma kehalised võimed
spordipeatuses. Kogu peopäeva
jooksul lapsi lõbustasid erinevates
looma kostüümides animaatorid.
Avatud oli ka näomaalingu pea-
tus.
Osalejad said hulgaliselt kingi-

tusi, milleks olid õhupallid seebi-
mullitajaid, laste valmistatud
meisterdused ning loomulikult su-
ures koguses head tuju! Pidu
lõppes lõbusa ühise seebimulli
puhumisega, kus 200 osavõtjat
lasid lendu värvilisi seebimulle.
Täname abi eest pidupäeva kor-
raldamisel Maardu linnavalitsust,
MTÜ Maardu Targad Noored ja
Maardu gümnaasiumi juhtkonda,
Selverit, Dodo Pizzat, Saku Lätet
ning kõiki vabatahtlikke!

Rahvusvahelist
lastekaitsepäev

Ustavus vene romansile
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Kevad on toonud tänavatele palju
jalgrattureid, seega on aeg meenu-
tada põhilisi ohutusreegleid.

Kes ja kus
võib jalgrattaga sõita.
Selleks, et jalgrattasõit oleks turva-

line, peab jalgrattur tundma liiklusre-
egleid ja nendest kinni pidama.
Alla 10 aastane jalgrattur tohib sõita

kõnniteel, jalgrattateel ja õuealal. 
10 kuni 15-aastastel jalgratturitel, kes

sõidavad sõiduteel peab kaasas olema
jalgratturi juhiluba. 
Jalgratta võib sõita jalgrattarajal või

jalgrattateel või võimalikult sõidutee
parema ääre lähedal, välja arvatud
juhul, kui jalgrattur sõites sõiduteel ka-
vatseb teha vasak- või tagasipööret,
siis ta peab aegsasti suunduma
sõidutee pärisuunavööndi vasaku ääre
ja enne parempööret parema ääre
lähedale või selle pöörde jaoks liiklus-
korraldusvahendiga ettenähtud
sõidurajale. Jalgrattaga võib sõita ka
jalgratta- ja jalgteel ning teepeenral,
kui see on selleks kõlblik, ohustamata
jalakäijat.
Kuni 13-aastane jalgrattur ja tema

kuni 2 täiskasvanud saatjat võivad
sõita kõnniteel, kuid kindlasti peab
kõnniteel sõites arvestama
jalakäijatega. Kõnniteel tohib sõita ka
last jalgrattatoolis sõidutav jalgrattur.
Kalduks teemast natuke kõrvale ja tu-

letaks meelde mopeedijuhtidele, et
könnitee või jalgratta  ja kõnnitee ei
ole nende jaoks. 
Mopeed on mootorsõiduk ja sellega

võib sõita sõiduteel, jalgrattarajal või
jalgrattateel. 

Sellise märgiga tähistatud
teel võib sõita mopeediga.

Selliste märkidega tähistatud teedel
ja könniteel mopeediga sõitmine on
keelatud! 
Sõiduteed kasutades tuleb jalgratturil

täita samu Liiklusseaduse reegleid,
mis, mis mootorsõidukijuhtidel.
Jalgrattaga jalgratta- ja jalgteel sõites

ei tohi ohustada jalakäijat.
Ülekäigurajal sõiduteed ületades ei
tohi jalgrattur ohustada sõiduteed
ületavat jalakäijat. Jalgrattur ei tohi
kõnniteel sõites jalakäijat ohustada ega
takistada, jalakäija vahetus läheduses
tohib jalgrattaga sõita jalakäija tavakii-
rusega.

Jalgratturi varustus
Kuni 16-aastane jalgrattur peab

kandma korralikult kinnitatud jalgrat-
turi kiivrit. Siinkohal tuletan meelde,
et kiiver kaitseb ka 16 aastast ja vane-

mat jalgratturit ja on igati soovitatav
elu ja tervise kaitseks.
Jalgratturile on soovitatav ergas riie-

tus, mis teeks teda hästi nähtavaks. 
Jalgrattal peab olema töökorras pidur

ja signaalkell, ees valge ja taga punane
ning vähemalt ühe ratta mõlemal
küljel kollane või valge helkur.

Jalgrattal peab põlema pimeda ajal
või halva nähtavuse korral sõites ees
valge ja taga punane tuli.

Sõidutee ületamine
jalgrattaga

Soovides ületada sõiduteed ristmike-
vahelisel teelõigul paikneval reguleeri-
mata ülekäigurajal sõites, arvesta, et
sul pole sõiduteel liiklevate juhtide su-
htes eesõigust. Kui mõni sõidukijuht
viisakusest peatub sulle tee andmiseks,
ole ettevaatlik ja tähelepanelik, sest

naaberrajal sõitva sõiduki juht ei
pruugi selleks valmis olla. Ohutuse
huvides on õigem rattalt maha tulla ja
ületada sõidutee jalakäijana.

Turvalist liiklemist soovides Teile ja
Teie lähedastele

Juhan JeVONeN
patrullitalituse juht

Ida-Harju politseijaoskond

Jalgratturi ohutus

Kui veel mõned aastad tagasi
toimus enamus If Kindlustuses re-
gistreeritud rattaõnnetustest
täiskasvanutega, siis viimasel ajal
annavad tooni lastega juhtunud
õnnetused. 2013. aastal toimus la-
stega 36 protsenti rattaõnnetuste
kahjudest, kuid tänavu on lastega
juhtunud õnnetuste osakaal
tõusnud juba 65 protsendini.
If Kindlustuse isikukahjude gru-

pijuhi Kadri Puna sõnul on olu-
line, et lapsel oleks rattaga sõitma
minnes korralik turvavarustus:
kiiver, vajalikud helkurid ja tuled,
signaalkell ning et jalgratas ja
selle pidurid oleksid tehniliselt
heas korras.

„Kindlasti tuleb lapsele selgi-
tada ka liikluse ja rattasõidu
põhitõdesid. Samuti tuleb
tähele panna, et rattatee olema-
solu ei taga automaatselt ohu-

tust, kuna ka sellel sõidetakse
erinevate kiirustega ja liiklus
võib olla väga tihe. Märgatav
osa rattaõnnetustest juhtubki

just kergliiklusteedel,“
ütles Puna.
Positiivse trendina toob Puna

välja, et rattakahjude üldine

hulk on viimastel aastatel
vähenenud. „Kui 2013. aastal
laekus If Kindlustusele 129
jalgrattaõnnetuse kahjujuhtumit,
siis eelmisel aastal anti teada 84
õnnetusest ning tänavu viie
kuuga on juhtunud kokku 17
õnnetust,“ lisas Puna.
Jalgratturitega juhtub enim

õnnetusi aprilli keskpaigast sep-
tembri lõpuni, mil ilmad soosivad
ratta kasutamist. Keskmine
õnnetusjuhtumikindlustuse kahju
suurus rattaõnnetuse puhul on ligi
180 eurot.
Ohutu rattasõidu soovitused Ma-

anteeametilt:
1. Enne sõidu alustamist veendu,

et jalgratas on töökorras.
2. Vali sõiduks erksavärvilised

riided.
3. Sõites jalakäijate vahel,

vähenda kiirust ja möödu ohutus
kauguses.
4. Ülekäigurajale lähenedes

vähenda kiirust, et vajadusel pea-
tuda.
5. Sõida tee parema ääre lähedal.
6. Enne manöövreid veendu

ohutuses ja anna teistele juhtidele
käega oma tegevusest märku.

Laste osakaal rattaõnnetustes
on märgatavalt kasvanud

Viimastel aastatel juhtub jalgratturitega aina vähem õnnetusi, näitab If Kindlustuse kahjustatistika. Vii-
mase nelja aastaga on jalgrattaõnnetuste hulk vähenenud tervelt 35 protsendi võrra. Samas on aga laste
osakaal rattaõnnetustes märgatavalt tõusnud.

Minu nimi on Valentin Petrov.
Olen 38. aastane, millest 33. aa-
stat olen elanud Maardu linnas.
18. aastat töötan kokana. 1997.
aastal lõpetasin Maardu
gümnaasiumi. 1999. aastal
lõpetasin Tallinna Majaka Tee-
ninduskooli. 2000. aastal tulin
tagasi sõjaväeteenistusest ning
sellest ajast veedan suure osa
päevast köögis. Olen abielus ja
mul on 10. aastane poeg. Polit-
seiga probleeme pole, kahj-
ulikke harjumusi ei ole. 14.
veebruaril 2017. aastal lõin Fa-
cebookis grupi nimega Maardu
linn foto. Miks just 14. veebrua-
ril? Selleks on mitmeid põhjusi,
nimelt: minu nimi on Valentin,
olen abielus ja minu vennal Art-
jom Petrovil on sünnipäev just
sellel päeval. Ja veel sellepärast,
et mul oli sel aastal 14. veebruar
vaba päev. Tol õhtul tegingi am-
muse mõtte teoks- luua kesk-
kond, kus saaksid suhelda kõik
inimesed, kellele meeldib elada
meie linnas, neile, kes kodust
väljudes ja ringi vaadates saa-
vad meeldiva elamuse. Olin kin-
del, et paljudel inimestel on
erinevaid fotosid, sest tänapäeva
inimene jäädvustb kõike, mis
meeldib. Nii saidki ühel päeval
kõik sobivad mõjurid kokku
nagu puzzle ning õhtul sündiski
Maardu linn foto.
Algul lisasin gruppi oma

sõbrad. Hiljem avasin grupi ka
teistele ning kõik hakkas
ülikiiresti liikuma. Kolme
kuuga tekkis 1100 kasutajat
ning üle 900 foto. Loomulikult
oli ka tagasilööke, kuid
kokkuvõttes plussid kaalusid

miinused üles. Suur hulk foto-
sid, veel suurem kogus emotsio-
one, määratu palju mälestusi,
lisaks arutelud, diskussioonid,
ühesõnaga- võimas positiivne
laeng!
Meid märkas linnavalitsus

ning soovis tunnustada linnaela-
nike algatust ja aktiivsust, auta-
sustades üht meie konkursi
võitjat suure auditooriumi ees
linna kevadlaadal.
Meie grupp paelus teleinimeste

tähelepanu ning mind kutsuti
saatesse, et saada rohkem teavet
meie grupi tegemiste ja
eesmärkide kohta. Tuli ka
trükiväljaannetes tuletada me-
elde, et meie linnas elavad ini-
mesed, kellelt ei meeldi, kui
nende linna reostatakse ning
tänu grupile Maardu linn foto on
puhtust ja korda armastavate
inimeste arv aina kasvab.
Ühinege meiega! Selleks tuleb
vaid tippida sisse Maardu linn
foto ning meie administraatorid
lisavad teid meie gruppi. Tere
tulemast seltskonda!

Valentin PeTROV

Maardu linn foto- see on lahe!

10. juunil kell 11.00-13.00
kutsub Laste Õue Loovkeskus (Huulheina tee 50)
kõiki muugalasi avatud uste päevale.
Tulge kohapeale uudistama, kuidas käib elu
loovuskeskuse lastehoius. Saate teada mida huvitavat
tehakse, kus käiakse ja mismoodi laste päev välja näeb.
Sel ajal, kui vanemad kuulavad juttu saavad lapsed
koos juhendajaga mängida.Kavas on sportlikud
üritused, rahvalikud mängud ja lauajalgpalli võistlused.
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Õnnitleme!
Miljonitele maailma
lastele pole enam ammu
mõtet selgitada, mis on
„Känguru“.
Tänavusel
rahvusvahelisel
matemaatika konkursil,
millest võttis osa 5737
õpilast, saavutas
Maardu gümnaasiumi
esimese klassi õpilane
andrei Dudakov 5. koha
eestis (vanusegrupis 1. -
2. klass), kogudes 110
punkti 120 võimalikust.

Talgupäev „Teeme ära!“ hak-
kas toimuma alates 2010. aas-
tast, jätkuna 2008. aastal
korraldatud suurejoonelisele
prügikoristamise aktsioonile ja
ajurünnakule 2009. aastal. Ala-
tes sellest ajast saab iga kogu-
kond, kodanikuühendus või
aktiivne riigikodanik ise otsus-
tada, millist kasulikku tegu ta
tahab teha üksi või koos teistega
korraldatavatel talgutel.

Maardu gümnaasiumi
õpilased korraldasid oma
talgupäeva selle ürituse seisu-
kohalt mitteharjumuspärasel

päeval, teisipäeval 2. mail.
Tööpäeva jooksul 1.-9. klassi
õpilased koristasid kooli staa-
dioni ja territooriumi spordi-
keskuse taga ning korrastasid
jaanipäeva peoplatsi ja staadio-
nitagust maa-ala kuni Ülgase
tänavani.
Õpilased otsustasid omaalga-

tusena korrastada ka busside
parklataguse maa-ala. Samuti
koristati tihedalt külastatavat
mänguväljakut kiriku juures.
Maardu gümnaasiumi õpilased
näitasid valmisolekut töötada
koos oma linna heaks!

Talgupäeval osalenute täpset
arvu pole võimalik nimetada.
2016. aastal toimus Eestis
umbes 1986 talgut, millest
võttis osa 44 372 inimest, ehk
siis 3,4% Eestimaa elanikest.
2017. aastal kõigis Eestimaa
nurkades tegutses koos
vähemalt 50 000 inimest.

Täna jagavad algatust „Teeme
ära!“ vähemalt 113 riiki. Erine-
vates maailmajagudes viiakse
läbi koristustalguid 2008. aastal
Eestis toimunud aktsiooni
eeskujul. Meie riigi elanike
jaoks on ühine prügikoristamine
saanud üheks toredaks tradi-
tsiooniliseks pereürituseks.

Teeme meie maailma puhta-
maks!

11. klassi õpilane
Julia PRONJaGINa

Ehkki tuuline ilm ei ahvatlenud
just väga looduses ajaveetmist,
saabusid kõik laagriplatsile
lõbusate nägudega. Tulijaid tervi-
tas kõigepealt soe kehakinnitus,
ettenägelikumad olid kaasa
võtnud ka piknikutekid. Kui
kõhud täis, said klassid läbida
nelja erinevat tegevuspunkti: eri-
nevaid koolitusi-tegevusi olid läbi
viima kutsutud Eesti Punane Rist,
Ida-Harju noorsoopolitseinikud ja
Ühendkuningriigi liitlasvägede
sõdurid. Lisaks sai oma kooli ke-
halise kasvatajate juhendamisel
osaleda sportmängudes. Noorsoo-
politseinikud viisid läbi liiklus-
ohutuse kiirkursust, kus
keskenduti jalgrattaohutusele.

Lapsed said spetsiaalseid ratta-
kleepekaid ja töövihikuid, mille
oli välja pannud Maanteeamet.
Eesti Punase Risti instruktorid
keskendusid elustamisele, kaasas
oli nukk kunstliku hingamise
proovimiseks. Lisaks sai proovida
spetsiaalset vesti ning proovida
võtet lämbumisohus inimese aita-
miseks. Liitlasvägede sõdurid
õpetasid lastele sportvõimlemist
ja erinevaid püramiide. Suhtlus-
keeleks oli inglise keel, millega
kõik kenasti hakkama said. Iga
laps sai matkale kaasa isikliku
matkapassi, kuhu lisaks oma ni-
mele sai koguda linnukesi erine-
vate punktide läbimise kohta.
Kõikide usinalt punkte läbinud

laste vahel loosisime välja oma
kooli sümboolikaga kingitusi-
rullsalle, joogipudeleid ja muud. 
Matka lõppedes olime kõik ühte

meelt- tore oli! Ehkki vahepeal oli
tunne, et kõva tuul lennutab mõne
pisema lapse ära ja eks vihma
vastu palvetasime salamisi vist
kõik. Jällegi leidis kinnitust
tõsiasi- ei ole halba ilma, on hal-
vasti valitud varustus. Nii mõnigi
laps oli saadetud teele vaid kerges
kampsunis ja paljapäi. Soovime
kevadise matka muuta tradi-
tsiooniks, sest väljas ühiselt tegut-
semised liidavad ühte ja toredad
meenutada tagantjärgigi.
Järgmisel aastal oleme mitmes
korralduslikus asjas kindlasti tar-
gemad, kuid nüüd teame kindlalt-
meie lapsed on tublid ja naudivad
õuetegevusi väga!  Soovime oma
lastele tegusat suve ja mõnusaid
tegevusi justnimelt vabas loodu-
ses!

ave-Maria RaPPeR
Kallavere Keskkooli huvijuht

Kallavere Keskkool lõpetas
kooliaasta suure matkapäevaga
Kallavere Keskkool otsustas sel aastal lõpetada õppeaasta koolipere
ühise matkaga. Kuna üritus oli esimene niisugune, kus kogu kool
väljapool oma maja osaleb, algas planeerimine juba mitmeid kuid
varem. Valisime sihtkohaks Maardu järveäärse haljasala, mis on
koolist just parajal 4-5 km kaugusel ning kuhu mööda kergliiklus-
teed mugav jalutada. Kõik klassid pidid poole tee peal läbima ka
kontrollpunkti Maardu lipuväljakul, kus tuli lahendada erinevaid
loodusega seotud ülesandeid.  

Teeme Ära talgupäev 
Traditsiooniliselt see päev toimub maikuu esimesel laupäeval, mis
tänavu oli 6. mai. Talgupäeva eesmärgiks on ettevõtlikkuse ja
aktiivse eluhoiaku edendamine, mis omakorda parendab meie elu-
keskkonda ja kodanikuühiskonda tervikuna ning samuti tugevdab
kohalikku kogukonda.

Lugupeetud külastajad!
ajavahemikul 04.07.17 – 31.07.17

Maardu linna raamatukogu
ja internetipunkt on suletud seoses kollektiivpuhkusega.

Ootame Teid alates 1. augustist 2017

Head suve!
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PRILLIRaaMID
Uuema põlvkonna progresseeruvad klaasid 
-100 euro SOODSaMaD

optometristi vastuvõtt IGaPÄeVaLISeLT!
prillitellijale nägemise kontroll TaSUTa!
LIISaSOODUSTUS

püsiklientidele ja pensionäridele!

Maardu linn, Keemikute 2, Maxima XX
tel. 6371688 e-R 10-19, L 10-16

- 30%

Suure kogemusega raamatupidaja osutab raamatupidamiseteenust.
Tel 5105712

7. juuni kell 17.00
Maardu Vaba Aja Keskus, Keemikute 12b
Vene akadeemilise seltsi kogumiku esitlus
Arutelu teemal „Maardu linn eesti majandusliku

arengu kontekstis“
Sissepääs tasuta

8. juuni kell 19.00
Maardu Vaba Aja Keskus, Keemikute 12b
Filmiõhtu V. Võssotski mälestuseks. Koostöös

ETV+ ga
Sissepääs tasuta

23. juuni kell 20.00
Maardu gümnaasiumi staadion, Ringi 64
Traditisooniline rahvapidu
jaaniöö Maardu moodi
Kavas:
Linnajuhtide tervitus kell 20.50
Jaanipüha pidulik lõke kell 21.00
Erinevate artistide esinemine
Ilutulestik kell 24.00
Disko. Töötavad tänavakohvikud ja atraktsioonid
Hea tuju garanteeritud!
Sissepääs tasuta

8. juuli kell 11.00
Linna staadion, Karjääri 4
Traditsiooniline tatari rahvuspüha Sabantui
Sissepääs tasuta

8. -9. juuli
Maardu Vaba Aja Keskus, Keemikute 12b
I rahvusvaheline laulu- ja tantsufestival Maardu F

eestis
* * *

Piletite eelmüük Maardu Vaba Aja Keskus (Keemi-
kute 12b) и Maardu Rahvamaja (Karjääri 4) E-R kell
10.00 kuni17.00
Piletite müük enne üritust kohapeal 

Juunikuu
kultuurikalender

23. juuni kell 20.00
Maardu gümnaasiumi staadion, Ringi 64

Traditisooniline rahvapidu

jaaniöö
Maardu
moodi

Kavas:Kavas:
Linnajuhtide tervitusLinnajuhtide tervitus
kell 20.50kell 20.50
Jaanipüha pidulik lõkeJaanipüha pidulik lõke
kell 21.00kell 21.00
erinevate artistide esinemineerinevate artistide esinemine
Ilutulestik kell 24.00Ilutulestik kell 24.00
Disko.Disko.
Töötavad tänavakohvikudTöötavad tänavakohvikud
ja atraktsioonidja atraktsioonid

Hea tuju garanteeritud!

Sissepääs tasuta

-KIMBUD
-SeaDeD
-PÄRJaD
-PULMaD
-MaTUSeD
Lai valik värskeid lilli
Külastage meie kauplust - 
Maardu, Keemikute 37
5616 0131

-LILLeDe KOHaLeTOIMeTaMINe
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13. ja 14. mail toimus Tallinna Lasna-
mäe kergejõustikuhallis järjekordne
Baltimaade suurim rahvusvaheline
taekwondo turniir ITF BaltCup 2017.

Kahe päeva jooksul, neljal matil astus
üles ligi 300 sportlast Valgevenest, Vene-
maalt, Ukrainast, Lätist, Soomest ja
Eestist, kes võistlesid Baltimaade parima
sportlase tiitli eest. Turniiri avas piduliku
sõnavõtuga Eesti taekwondo liidu presi-
dent, Tallina aselinnapea Mihhail
Kõlvart. Publik sai näha suurepäraseid
heitlusi sparringus, tulis, spetsiaalses
hüppetehnikas, kjopkas, enesekaitses
ning taekwondo kõige
vaatemängulisemas meeskondlikus spar-
ringus.
Võistlused toimusid kahes divisjonis: B

(valgest vööst kuni siniseni punase trii-
buga) ja A (alates punasest vööst edasi).
Turniiri peaauhinnaks oli Balti Karikas,

mille järjekordselt võitis Eesti tugevaim
taekwondo klubi Katleri, keda esindasid
treener Kazbulat Šogenovi kasvandikud
klubist ShogenClub (Tallinn-Maardu),
Eduard Svarval Tapalt, Aleksandr Anto-
nov Paldiski Spartast ja Tallinna klubist
Katleri Kopli, Aleksander Joonasing
Haapsalust ning juhtivad sportlased rah-
vuskoondisest , kes harjutavad treenerite
Mihhail Kõlvarti ja Oleg Kimi käe all.
Teise koha medalite arvestuses sai Vene-
maa ja kolmas koht jäi Valgevenele.
Suure panuse sellesse kõrgesse tulemu-

sesse klubi Katleri ShogeniClub sportla-
sed.
Nende arvel on rekordarv medaleid: 12

kuld-, 16-hõbe ja 11 pronksmedalit, (kaa-
saarvatud 1 kuld, 1 hõbe ja 2 pronksme-
dalit meeskonna sparringu eest), mis on
2 kuld-, 8 hõbe- ja 3 pronksmedalit roh-
kem, kui eelmisel aastal (BaltCup-2016).
Katleri ShogeniClub 35 sportlast võitsid
kokku 39 medalit.
Suurima hulga medaleid (igaüks neli)

tõid klubi kogumisse Maardu sportlased:
käesoleva aasta Euroopa karika meister
tulis Anastassia Lesnugina (kadetid 11-13
aastased, B divisjon) ja Euroopa 2017.
aasta sparringu meistrivõistluste medalio-
manik
Danila Subatšus (juuniorid 14-15 aasta-

sed, A- divisjon).
Nastja tuli meistriks tulis ja sparrin-

gus (55+ kg) ning hõbemedali omani-
kuks meeskondlikus sparringus ja
pronksmedali omanikuks spetsiaalses
tehnikas.

Danila võitis kulla isiklikus (kuni 57 kg)

ja meeskondlikus sparringus ning pronks-
medalid tulis ja eritehnikas.
Igaüks kolm medalit võitsid maardula-

sed: Erik Lavrov (kadetid 11-13 aastased,
B-divisjon): sparringu kuld (kuni 35 kg),
hõbe- tul;
Jelena Zadorina (kadetid 11-13 aastased,

B-divisjon) sparringu pronks (kuni 50
kg), meeskonna sparringu hõbe. (3) Da-
jana Babenko (kadetid 11-13 aastased, B-
divisjon): hõbe sparring (kuni 40 kg),
hõbe meeskonna sparring. (4) Anastassia
Boiko (kadetid 11-13 aastased, B-di-
visjon): pronks sparring (55+ kg), hõbe
meeskonna sparring.
Ühe medali omanikud on maardulased

Arsenij Subatšus (lapsed 6-8 aastased):
pronksmedal meeskonna sparringus ja
Stiven Grigek (lapsed 6-8 aastased):

pronksmedal samuti meeskonna sparrin-
gus.
Turniiril paistsid eriliselt silma ning

rõõmustasid vaatajaid suurepärase tehni-
kaga ning võitlusvaimuga German
Nõmmemees Tallinnast ja Maardu poisid
Danila Subatšus ja Erik Lavrov. German
kohtus kõigis heitlustes tugevate vene
sportlastega ning näitas ilusat taekwondod.
Poolfinaalis Danila alistas venemaalase,

osates viimastel sekunditel ennast kokku
võtta ning teenida puuduvad punktid. Fi-
naalis kohtus ta väga visa võistlejaga
Pärnust.
Väga oskuslikult võistles Erik Lavrov

vastastega Venemaalt. Poolfinaali heitlu-
ses näitas ta suurepärast distantsitunne-
tust ning oskust kohaneda olukorraga
pärast treeneri soovitusi. Finaalkohtumi-

ses venemaalasega Erik oli ettevaatlikum.
Lõpetades põhiaja ja lisaaja viigiga,

oskas Erik „kuldse punkti“ raundis valida
sobiva hetke vasturünnakuks, sooritades
pika käelöögi ning jalalöögi jop chagi,
mis on klassikaline ning keeruline ITF
taekwondo tehnika.
Eriku käelöök osutus täpsemaks, kui

vastase jalalöök, mis tõi Erikule ihaldatud
võidutoova „kuldse punkti“.
Meie võistlejad demonstreerisid

järjekordselt suurepärast võitlusvaimu ja
võidutahet ning head tehnilis-taktitakilist
ettevalmistust.

Soovin kõigile võisteljatele head suve-
puhkust ja tulemuslikke treeninguid , et
järgmisel hooajal väärikalt täiendada
rahvuskoondlise ridu 2018. aastal Tallinas
toimuvateks Euroopa meistrivõistlusteks.

Taekwondo BaltCup-2017
tõi rekordarvu medaleid

aleksandr Marmeljuk –
euroopa sambo

meistrivõistluste viies
19.-21. maini toimusid Minskis eu-
roopa meistrivõistlused sambos.
Võistlustes võtsid osa sportlased 29
riigist. Maardu sportlane (kaalu-
kategoorias kuni 100 kg) oli vaid
sammu kaugusel medalist.
Esimeses ringis Marmeljuk sundis

valuvõttega vaibale koputama Saksa-
maa sportlase. Järgmises ringis aga
pidi alistuma kahekordsele maailma-
meistrile Venemaalt Aleksanr Mihhai-
linile, kes tuli Euroopa meistriks oma
kaalukategoorias. Seejärel visas
võitluses Aleksandr Marmeljuk saavu-
tas võidu Lätist pärit mitmekordse
maailma- ja Euroopa meistrivõistluste
medaliomaniku üle. Pronksiheitluses
seisuga 6:9 andis maardulane alla
sportlasele Ukrainast.

Maardu judokad
esinesid eesti esivõistlusel

sumos
Võistlused toimusid 20. mail Rakve-
res. Turniirist võtsid osa 192 sport-
last 14 klubist. Nooremas
vanusegrupis tuli eesti meistriks an-
gelina Petrova, kes tõi klubi kogu-
misse ka hõbemedali vanemas
vanusegrupis. Kadettide kaalukate-
gooria (kuni 65 kg) finaalis kohtusid
üheklubikaaslased Daniil Bragin ja
aleks Tolstjakov.

Fortuuna naeratas Aleksile, kes tuli
Eesti meistriks. Juunioride hulgas
(kaal kuni 85 kg) 85 kg sai Eesti mei-
stritiitli Euroopa sumo pronksmedali
omanik IljaTšeburakhov. Juuniorite
klassis tuli teisele kohale Aleks Tolst-
jakov ning Danil Bragin sai pronksme-
dali.
Möödunud võistluste finalistid said

õiguse esindada oma kodulinna eelsei-
svatel Euroopa esivõistlustel Poolas.

13. mail Maardu kevadlaada raames
toimus Maardu gümnaasiumi staadionil
Street Workaut Balti karikavõistlus.

Rahvusvaheline võistlus toimus Eestis
esmakordselt. Meie linna tulid jõudu kat-
suma sportlased Lätist, Leedust, Soomest
ning paljudest Eestimaa linnadest, kes
võistlesid kahel alal.

Street Workout- on üks rahvaspordi
vorme, mis kätkeb endas erinevate kehalis-
te harjutuste sooritamist spordiväljakutel,
mis on varustatud võimlemiskangide- ja
rööbaspuudega, ronimisredelitega, treppi-
dega ning paljude teiste atribuutidega.

Vastavalt kahevõitluse reeglitele jaga-
takse loosimise põhjal osalejad paaridesse,
kus nad esinevad kordamööda üks minut
korraga kaks korda. Teine osa koosneb
varem ettevalmistatud üksiesinemisest, kus osaleja esitab varem ettevalmistatud

harjutusi. Jõukaheõistluses kohtunikud
määravad kõige tugevama sportlase, kes
suudab kõige rohkem kordi kangil lõuga
tõmmata ning sooritada enim
kätekõverdusi rööbaspuudel lisaraskusega
24 kg.

Tugevaimaks nendes jõukatsumistes
osutus Soome esindaja Edgar Zindoga. 

Võistlused toimusid Maardu linnavalit-
suse, Eesti Tänavaspordiliidu ja KEN-
GURU.PRO Eesti esinduse toetusel.

Maardu Noortekeskuses korraldatakse
igal reedel ja laupäeval erinevate 
mängude võistlusi. Võisteldakse laua-,
mälu- ja sportmängudes
12. mail toimusid võistlused lauajalgpallis,

milles esikoha saavutas Devid Koval, teise
koha pälvis Nikita Sudelainen, kolmandale ko-
hale tuli Daniil Vassiljev ning neljandat-viien-
dat kohta jagasid Igor Makarov ja Maksim
Odinokov.
Samuti mängulises vormis toimuvad in-

glise keele kursused
Lapsed, kes veedavad vaba aega

noortekeskuses, saavad projekti raames
jätkuvalt kasutada basseini.

Projekti „Terve eluviis“ rahastab Vopak
E.O.S. Lapsed saavad autasusid, meda-
leid ning hinnalisi kingitusi. Igal
neljapäeval pakub PEETRI PIZZA eriva-
jadustega lastele võimalust külastada oma
hubast kohvikut 

Maardu noortekeskuse direktor Jevgeni
Golovatš tänab Maardu linnavalitsust 
ja VOPAK E:O.S i abi eest keskuse aren-
damisel.

Baltimaade tugevaim tänavasportlane
on edgar Zindoga

avati eesti esimene
paraworkout väljak

Lasteaia Rõõm territooriumil avati
eesti esimene paraworkout väljak,
mis võimaldab erivajadustega lastel
ja noortel veeta tervislikult vaba
aega värskes õhus ning sportida koos
eakaaslastega.

Väljakul saavad lapsed sooritada
jõukohaseid harjutusi turnimis- ja
rööbaspuudel,  arendades füüsilist
vastupidavust ja avardades oma ke-
halise võimekuse piire. Arvestades
ohustusnõudeid on spordiväljak kae-
tud tartaaniga, mis oluliselt maandab
võimaliku trauma riske.
«Linn pakub erivajadustega lastele ja

noortele erinevaid teenuseid ning seega
annab neile võrdsed võimalused osa-
lemiseks linna elus. Loodan, et ka tei-
stes Eestimaa linnades hakatakse
rajama sarnaseid spordiväljakuid“,-
lausus Maardu linnapea Vladimir Ar-
hipov.
Invaspordi väljaku paigaldas firma Indi-

vidual Group OÜ. Kõrgekvaliteedilisest
materjalist rajatised valmistas KEN-
GURU.PRO, mis omab suuri kogemusi
erivajadustega inimestele mõeldud
spordivarustuse projekteerimisel ja to-
otmisel. Väljaku juurde pääseb hõlpsalt
ratastooli- ja invakäruga. Spordiväljaku
rajamise maksumuseks kujunes 8300
eurot, mis kaeti linna eelarvest.

Spordiüritused juuni 2017
03.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (07) Maardu LM –Tallinna FC ajax 10.00-11.10 linna staadion

(kunstmuruväljak)
03.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu United – Kohtla Järve JK Järve II 12.00-13.30 linna staadion

(kunstmuruväljak)
10.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (02) Maardu LM –Tartu JK Tammeka 17.00-18.30 linna staadion 
17.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga) Maardu Linnameeskond – Tallinna FC Flora U21 19.00-20.30 linna staadion
18.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (IV liiga) FC Maardu aliens –Tallinna FC Olimpic Olybet 12.00-13.30 linna staadion

(kunstmuruväljak)
18.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga) Maardu Linnameeskond II–Tartu FC Merkuur 15.00-16.30 linna staadion

(kunstmuruväljak)
29.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (esiliiga) Maardu Linnameeskond – JK Tallinna Kalev 19.00-20.30 linna staadion
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MULD, LIIV, 
KILLUSTIK, KRUUS, 

FReeSaSFaLT

+transport
Tel: 53953788

Pliidid, soeseinad.
Vanad head plekkahjud.

ehitus ja remont,
konsultatsioonid.
Pensionäridele soodustus.

Tel 56249455

TOYOTA JA MERCEDESE

kokkuost
Ostame toyota,mercedes marki sõidukeid,
võib ka pakkuda muid marke sõidukeid.

tel. 55678016

VIRUMaa SUURKÖÖK OÜ

Tööd saab
KaSSIIR – TOIDUJaGaJa

Meiega koos Sa saad:

ettevõttepoolse sooja lõunatoidu
Käia vahetustega tööl nii päeval kui öösel
Suhelda nii eesti kui vene keeles
Ümbrikuvaba palga ja plaanilise puhkuse

Töökoht asub ericsson eesti as tehase kohvikus,
Peterburi mnt 67a, Tallinn

Kontakt: monika.taik@vsop.ee, tel:56277120

Toiduettevõte ootab oma meeskonda:
Kokki

Nõudepesijat

Võileibade valmistajaid

Köögi abitöölisi
Pakkijaid

Ettevõte pakub  stabiilseid töösuhteid, konkurentsivõimelist palka, töötransporti.
Väljaõpe kohapeal.

Lisainfo : E-R: 9:00-14:00 Tеl: 58 205 868 Loo, Harjumaa
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60-aastased
PASTUŠENKO NATALJA
OTS VERONIKA
TRESTJAN MARIA
KUSTASSOO TATJANA
GUBENKOV SERGEY
MATVEIEV OLEKSANDR
GOROHHOV VITALI
LOŽETŠNIK VASSILI
KUKŠIN VENIAMIN
ZALESSKIY OLEG
KOŠELEVA AINO
VASILIEV SERGEY
MATITOV AMANZHON
SHVED VICTOR
POLITANOV ARTUR
LATYSHEV GENNADY
POHILKO LJUDMILLA
SILLAT VALLO

65-aastased
SHVETS GEORGY
POSTI EDA
TIMOFEJEVA NIINA
OLEKSIIENKO VOLODYMYR
SJATKOVSKAJA LILJA

ABGARJAN GRETA
EGOROVA LIUBOV
KARTAŠOVA ANGELINA
BELYAEV ANATOLY
OVSJANNIKOV LEONID
KOSTROVA GALINA
ODINTSOV MIHHAIL
SOLODOVNIKOVA VALENTINA
MAMONTOVA TATJANA
MAKSIMOVA VALENTINA
AGRANOMSKII VLADIMIR
NITROŠER JELENA
IGNATJEV JURI
RYABTSEV VLADIMIR
ELESINA ELENA
ADILOVA MARIA
KURITSYN VLADIMIR
ŽILINSKI ALFRED
TIKHINKA NINA
RASPEL REIN

70-aastased
ALEKSEJEVA SOFIA
BOGDANOVITCH VLADIMIR
HÕBE SIRJE
KOOL EHA
LOPUNOV MIHHAIL

PTAKHINA VERA
LOZOVSKAJA ALEKSANDRA
SCHMIED LIIVI
VUKS ROSALIA
KURAŠOVA NADEŽDA
MERELAINE EDVI
DEDJUHHIN ALEKSANDR
DANILENKO NADEZHDA
FEDOTOV NIKOLAY
LIIK HÄRM
GUMENIUK VASYL
DOVGAN LEONTY
KÄGO MADIS
MURAYENKO OLEKSANDR

75-aastased
SAKERIN VASILY
MULLAMAA RIINA
MÄND REIN
LEHT ÕIE
LÕOKE EHA
SIZONENKO GALINA
SIIM PEETER
BELIKOV VICTOR
MEDVEDEV VASILY
SIMTCHERA GALINA
JUUL JÜRI

PEEDULI AINO
DÕLJUK ANNA

80-aastased
TARATYNOV NIKOLAY
LAIRAND NIKITA
ABOVIYAN VALENTINA
KIVI ELSA
ASOVSKAYA NINEL
GOLUBEVA ELENA
SKLADNOV VLADIMIR
PLOSKOVSKAJA PAULA
KOTŠAN TAMARA
ZHEMKOVA VALENTINA
TSVETKOVA ANTONINA

85-aastased 
VELTERMANN UNO
KÄRP ELSA
KLEEMEIER GUSTAV
SAPLINOV VICTOR
MOROZOVA OLEKSANDRA
VILBAS LEIDA
JAANISOO ELLA

90 aastased
SAPRON LARISSA
YANCHUK SOPHIA

JUUBILARID JUUNI 2017! ÕNNITLEME!

Psühholoog
võtab vastu

aadressil Kallasmaa 9
Helistada: esmaspäev-reede, 8:00-17:00,

Тelefonil 58865795

Lugupeetud juubilarid!
Kui te ei soovi oma sünnipäeva avaldamist ajalehes

(avaldatakse Maardu Panoraami eestikeelses versioonis),
palume teatada kirjalikult vähemalt 

kaks kuud ette aadressil: Maardu linnavalitsus, kabinet 103,
või edastada digitaallalkirjastatud avaldus e-postiga: elanikeregister@maardu.ee 

või linnavalitsus@maardu.ee

Taas on möödumas õppeaasta ning aeg teha kokkuvõtteid. Õppimist ja pingutamist on olnud
palju, kuid nähtud vaev tasus end ära. Oleme uhked oma õppijate saavutuste üle: sooritatud A2,
B1- kui ka B2- taseme eksamid kindlasti valmistavad rõõmu, hoiame pöialt ja ootame 9. klassi
saavutusi. Keeleõpe on pikk ja keeruline protsess, mis võtab palju jõudu ja aega ning meil on sii-
ralt hea meel kõige üle, kes igapäevaste tegemiste, töö, kooli ja pere ning sõprade kõrvalt leidis
aega, et ennast sellele pühendada. Tahaks tänada kõiki, kes on veetnud selle õppeaasta meiega.
Loodame siiralt, et meie kool jääb südamesse kohana, kus saite positiivseid emotsioone ja uusi
teadmisi.  Soovime teile jõudu ja jaksu edasiseks enesearenguks, julgust kõige uue ja huvitava
avastamisel ning kindlasti olete teretulnud kasvõi lihtsalt kohvile.

Üheksandikud, soovime teile tuult tiibadesse ja loodame kohtumiseni
sügisel juba gümnaasiumi õpilastena!

Iga lõpp tähendab ühtlasi millegi uue algust. Ootame järgmisel õppeastal nii abituriente, kui ka
teisi soovijad, kes ei ole jõudnud veel ennast kirja panna või kelleni ootejärjekord ei jõudnud.
Pange end julgelt kirja ja loodame juba augustis moodustada uued rühmad, arvestades võimaluse
korral kõike töögraafikuid ja erisoove. Kool on meil väike, kuid see-= eest kõrge õppekvaliteet
on tunnustatud ja väärikalt hinnatud nii Keeleinspektsiooni, kui ka SA Innove poolt.

edu ja kordaminekuid
ning kindlasti päikest
ja meeldejäävat puhkust!


